МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.07.2020                                                          № 98

О применении к депутату

Городской Думы города Таганрога Сироте Е.В.

меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40

Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

В связи с поступившим обращением Губернатора Ростовской области о применении меры

ответственности к выборному должностному лицу местного самоуправления, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Решением Городской Думы города Таганрога от

29.05.2020 № 85 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер

ответственности к депутату Городской Думы города Таганрога, председателю Городской Думы

- главе города Таганрога, представившим недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является

несущественным», Городской Думой города Таганрога рассмотрен вопрос о применении меры

ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в отношении

депутата Городской Думы города Таганрога Сироты Е.В.

Депутатом Городской Думы города Таганрога Сиротой Е.В. были предоставлены

недостоверные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своей дочери, за 2017 г., искажение которых

является несущественным.

Учитывая, что выявленные нарушения допущены депутатом Городской Думы города

Таганрога впервые, добросовестное исполнение им своих депутатских полномочий,

соблюдение других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Применить к депутату Городской Думы города Таганрога Сироте Е.В. меру

ответственности, предусмотренную частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в виде предупреждения.

2. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

размещение информации о применении к депутату Городской Думы города Таганрога

2

Сироте Е.В. меры ответственности в виде предупреждения на официальном портале

Администрации города Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                  И. Титаренко